contritiōem exigit ut doleat
 s̄ singulis q̄ mēorie occurrūt
 mortalibz. et etiā de singul' eo
 rū circūstācijs q̄ p̄ci spēm mu
 tāt id ē i aliud gen' p̄ci mōta
 lis trahūt de q̄bz circūstācijs
 clarius dicetur in materia cō
 fessōis. Raco d̄coz qz opor
 tet ut in sequēti mōbro dicet
 s̄ singulis detestacōz spēalē
 h̄re memorie saltem occurrē
 tibus. vñs p̄ceptū eccie. Omnis
 v̄triusq; sex. l. v. s̄ peni. et re
 mis. dic̄ ois v̄triusq; sex. fide
 lis post qz ad annos discrecio
 nis puenerit. oia sua p̄ca sal
 tē semel i anno fideliter cōfite
 atur. de hoc ezechias rex ait.
 ysa. xxxviij. Recogitabo tibi
 om̄s annos meos i amantudi
 ne aie mee. Secūdu ē dis
 plicencia seu detestacō singu
 loz mortaliū p̄corum suozū
 quoz in p̄dicta p̄cogitacōe
 poterat esse memor. est aut̄ de
 testacō ista nolicio q̄ penitēs
 nollet se illa sua p̄terita p̄ca
 fecisse. aut ē volico cōdiciona
 lis q̄ v̄llet se nō peccasse si es
 set sibi possibile aut optatiua
 ut v̄tinā n̄ peccassem ita cōtra
 deū. qz autē singula q̄ mēorie
 occurrūt oporteat in spēali
 detestari s̄ patet. i. ezechie.
 xvij. vbi de' tradidit modū
 iustificādi impiū dices si impi'z
 egerit penitēciā ab oibz pecc

catis suis q̄ opat' ē et custo
 dieit vniuersa p̄cepta mea scz
 p̄posito et fecerit iudiciū id ē
 scrutiniū sup̄ om̄issis et iustici
 am id ē exteri' eff̄cualit' cui'
 qz qd̄ suū ē tribuēdo dō sibi et
 proximo vita viuet et nō mo
 riet'. Idē vult apls. i. cor. xi.
 vbi dicit Probet aut̄ seipm hō
 et sic s̄ pane illo edat. idē vult
 glo. sup̄ ill' ps. Lauabo p̄
 singulas noctes lectū meū.
 Dicit p̄ singulas noctes itel
 ligere debem' singla p̄ca su
 per q̄bz singularit' flere debe
 m' ad h̄ ut lauetur lect' n̄r e
 cōsciēcie. racō ē qz per singula
 p̄ca mortalia facta ē spēalis
 auersio ab icommutabili deo
 q̄ rei mutabili hō adhx̄sit. Itē
 cōfiteō p̄ cōfessionē explicat'.
 s̄ oportz de singul' mortalibz
 cōfiteri igit' etiā oportet s̄ sin
 gulis cōteri. Et licet illud ab
 oibz sit faciēd'. Est tñ singla
 ter necessariū illis qui adhuc
 aliqua malicia ita infecti sūt
 ut illā vix vel nō dimittē p̄po
 nāt. indigēt h̄ij tam diu lam
 tari. quo dum p̄ dei gr̄ciā s̄ oī
 bus doleāt Cōcordat p̄fatis
 th. m. iij. di. xvij. dices. q̄ntū
 ad p̄ncipiū cōfiteōis id ē q̄ntū
 ad attricōz q̄ homo cogitat s̄
 p̄co et dolet et se p̄parat ad cō
 tricōz oportz qz sit detestacio
 s̄ singulis peccatis que cui'z

in memoria habz adhibita diligēcia ad memorādū et inueniēdū ea. Quātū vero ad terminū contricōnis scz qn ipa displicēcia format caritate et fit contricō. tūc sufficit qz fiat vna d̄ d̄is de om̄ibus sim: l̄. Ter
 37 cū requisitū ē vna ḡnalis de testacō oim p̄cōz suoz tam oblitoz qz ignoratoz q̄ peccator omisit et nō sciuit et adhuc nescit quot fuerūt p̄ca. p̄ intellectu aut oblitoz p̄cōrū notādū fm̄ th̄. q̄ obliuio de aliq̄ p̄t esse dupliciē vno sic q̄ totaliter a memoria exciderit et q̄ homo nō possit illud iqrere nec memorari. alio mō sic q̄ p̄tima memoria exciderit et p̄tim remāserit. sicut cū i generali recolo me aliq̄d audiuisse s̄ nescio in sp̄ali q̄d fuerit. Et tunc requiro i memoria ad agnoscēdū et r̄mini scēdū. sic etia3 dicitur aliquid esse oblitū dupliciē vno modo sic q̄ i ḡnali maneat i memoria s̄ non in sp̄ali ut cū homo recolit se vnu vel p̄la omisisse et nescit q̄ vic3 an supbia. an avaricia. vel luxuria. vel gula. et tūc debz hō cū diligēcia recogitare ut iueniat p̄m in sp̄ali quia hō tenetur de quo libet suo mortali memorato i sp̄ali cōteri specialit̄. si autē inuēire nō p̄t. nec in p̄ticulari

memorari tūc sufficit de eo cōteri fm̄ q̄ in memoria cōtinet scz dolere q̄ comisit quodam mortale de quo nō ē memoria. Et debet nō solū sic i ḡnali dolere de quodā p̄cō omisso et oblitō. sed debet etiam cum h̄ dolere de obliuione que sibi ex negligēcia p̄pria cōtingit

Alio mō p̄t p̄m esse oblitū sic q̄ ipm̄ om̄ino a memoria excidit nec aliquā d̄ eo habz noticiā etiā adhibita sufficiētī diligēcia et tūc n̄ tenet hō de eo cōteri i p̄ticulari qz impotēcia excusat eum a debito et sufficit ḡnal̄ contricō de om̄i eo i q̄ deū offendit. et dicit bona uen. q̄ penitēs nō debz d̄ oblitis cōteri in ḡnali sub adicōe ut si deū in aliq̄ p̄cō offendit sed debet de eis cōteri s̄ p̄babilis estimacōe. debet enī p̄babilis et v̄similis estimare q̄ in multis offendit deū et sic ex hac estimacōe doleat ac si certū esset tūc ē vere contrit? d̄ eis et dimittūt sibi illa oblita sicut cognita que detestatur i p̄ticulari. De ignoratis v̄o p̄cis f̄ quō sit conterēdū vbi vic3 q̄s peccauit s̄ nescit ea fuisse peccata. Notādū p̄mo fm̄ th̄ in quarto. distinc̄ tōe. xxi. q̄ ignorantia ei3 q̄s scire tenet nō excusat eum quia ipsamet ignorantia ē peccatum. vnde

cū aliquis nō confitetur p̄ca p̄
ter hoc q̄ nescit ea esse p̄ca et
suo mō videtur si nō cōteritur
s̄ aliq̄b̄ p̄cis propter hoc q̄
nescit ea esse p̄ca et potissime
prop̄ ignorāciam iuris dīni
tūc non excusat̄ alias hereti-
ci excusarentur qui aliq̄ p̄ca i
quibus sūt nesciūt esse p̄ca. et
eciā excusarētur simplices q̄
ex negligēcia aut ex desidia
ignorāt. et q̄ ignorata ex ne-
gligēcia sciūt p̄ diligēcia iō
tenetur hō facere q̄d in se ē
ut p̄ca sua coḡscat q̄ten? de
eis cōterat̄ cōfiteatur et satisfā-
ciat Et si quis p̄ qualē diligē-
cia sit r̄pellēda ignorācia Rū-
dit crisost. sup̄ math. omelia
xxxix. si velles scripturaz in-
gredi veritatē nūc potēs oīō
nibus. nūc quereres i scriptu-
ris. nūc pulsares hōis opib? **g**
nūc iterrogares sacerdotes.
nūc istos nūc illos. Ex q̄b? **g**
fm̄ bonauē sup̄. m̄j. et viii. **g**
parisiē. de fide et legib?. Eli-
citur q̄ quatuor sūt iuancia
cōt̄ ignorācia. Primo tenetur
quis discere salutaria sibi. Et
hoc p̄ verbi dei attentā audi-
eciā p̄ libror̄ sacre scripture
diligētē lectiōē. et p̄ cor-
diale meditacōz. deb; enim q̄
libet fm̄ stat? sui exigenciaz
talib; intēdere. nō solū i q̄dria
gesima s̄ eciā i omī die fel tu-

uo cū ad hoc sit institut? si enī
p̄ alios dies t̄palibus itēdis
cur nō i die festo legi dei intē-
deres. o si q̄ p̄fata fecissent q̄n-
ta iā ignorata didicissent Se-
cūdo exigit̄ ut quis frequē-
cōterset cū bonis hōibus de re-
bus loquat̄ salutarib? et que-
rat de eis que ad dī p̄tinēt hō-
norem et suā salutē. Tercō **h**
caueat a p̄cis grauib; q̄ iā
cognoscit et si incidit statim cō-
ratur. alias fm̄ gre. peccatū
q̄d p̄ penitēcia nō delet̄ mox
suo p̄dere ad aliō trahit pec-
catū et lumē racōis cecat ut p̄-
bat mgr̄ i. ij. di. xxxvi. vñ ro.
j. Enūmeratis q̄busdam p̄cis
et negligēcijs dīc̄ p̄pterea tra-
didit illos de? sc; p̄hos i pas-
siones ignominie q̄ deū coḡ-
scentes nō sic deū gl̄orificauē-
rūt Quartū est ut q̄s crebro
deuotis oracōib; deū et scōs
inuocet q̄tenus eū de necessa-
rijs potissime dignet̄ illūiare
q̄ oīs sapiēcia a dño deo est.
sic scūs thx. fuit illuminat? a
deo et eciā ab ap̄lis d̄ quodā
dubio instruet? h̄ enim faciē-
do plurima q̄s discerz d̄ h̄ eci-
am reperies infra p̄cepto. ix.
c. m̄j. k. l. Ad p̄positū igitur **i**
q̄n quis incipit sc̄dm̄ bonauē.
super. m̄j. Cognoscere p̄ca
que prius ignorabat tunc te-
netur de eis in p̄ticulari cōteri

et cū hō ceteri d' ignorācia sua
 q̄ sibi ex sua culpa eueit. et de
 bz etiā istā ignorācia emēda
 re. p̄ posse. alias nō videt esse
 ver? penitēs qm̄ ē de necēarijs
 ad salutē qm̄ diu aut ignorat
 aliq̄ p̄ca: debz d' eis ceteri i ge
 nerali ut qm̄ hō dolz i cōi d' omi
 dei offēsa p̄ ip̄m omīssa. dole
 at etiā in gn̄ali de oibus pec
 catis oblitis Et postq̄; hō cō
 tritus ē i pticulari de omibz
 sibi cognitis et etiā de omni
 bus oblitis in generali. tunc
 debet homo estimare verisimi
 litē se etiam in multis offēdis
 se deum que ignorat et nō no
 scit esse p̄ca. et de talibz debet
 ceteri i gn̄ali et cū hō de sua cul
 pabili ignorācia seu crassa. et
 p̄ talibz hūilitē veniaz p̄cetur
 hō docet lex dei in ps̄. delicta
 quis itelligit glo. q. d. nullus
 oīa. idō addit ab occultis et
 et ab alienis p̄ce suo tuo. Et
 alibi delicta iuuetutis mee et
 ignorācias meas ne memine
 ris dñe. Sz q̄reres q̄nt? do
 lor seu q̄nta displicēcia exigis
 tur ad cōtricioz Rñ. fm̄ thō. du
 plex ē dolor cōtriciois. vn? i vo
 luntate et est ip̄a cōtricio met
 seu displicēcia peccati et debz
 esse maior de p̄cis q̄z quicūq̄
 deliberat? dolor. aut quecūq̄
 volitō eiusdem volūtatis d' q̄
 cumq̄ tēporali re. Quia plus

volūtas debet detestari p̄m
 quia contra deū qm̄ nolit quod
 cūq̄; damni i alijs rebz maxi
 me quādo homo de vtroq̄ de
 liberat et ea ad inuicem cōpat
 deus enī debet sup̄ omnia pla
 cere cū oīa alia finalitē sint in
 ip̄m ordināda. et idō p̄m qd
 ab eo autit et eū offendit de
 bet sup̄ oīa volūtati displicē
 Ideo ieremie. vi. luc tū vnige
 niti fac tibi vbi glosa dicit do
 cet penitētē qd facere debet
 nā peccator nō habet in vnam
 aīa; et. et alia glo. nichil do
 lēci? morte vnigeniti. Et ita
 fm̄ racō; et volūtate nichil d'
 bz esse detestabili? et maḡ no
 litum q̄; peccatū. et addit tho
 mas et dicit. q̄ etiam i casu i
 quo oportet hominē peccare
 mortaliter aut mori. aut aliā
 quācumq̄ penam tolerare te
 neres? homo i tali casu omnem
 penam p̄eligere. et pot? susti
 nere qm̄ peccare mōtaliē. aut
 qm̄ velle peccasse et h̄re volū
 tariam et deliberatā cōplacen
 ciam in mortali peccato p̄tei
 to. tamen quando non immi
 net tal' casus necessitatis tūc
 nullus est de hoc temptādus
 eo q̄ homo nō scit de facili af
 fect? suos regē aut mēsurā
 re Bonauentura etiā dicit q̄
 magnū ē periculū et stulticia
 ab aliq̄ ifirmo id ē i vtutibus

in virtutibus imperfecto vel etiam
a seipso hoc querere scilicet an vellet
mori. aut quod cumque penam susti-
nere. vel mortaliter peccare. quod
habet esse vel alium temptare et a nul-
lo penitente debet confessio habet que-
rere. si si sponte quis illud di-
cit signum est magne penitentie
alius est dolor sensibilis in pe-
te scilicet sensibilis. et talis non est
necessarius ad contritionem pro morta-
libus. primo quod non est semper
in peccato nostra. secundo quod sic pec-
catum per actum voluntatis suffici-
entem nascitur. ita per actum volun-
tatis vicem per detestacionem peccati
lutaria que est essentialiter contri-
tio sufficiens tollitur sine dolo-
re sensibili peccati. laudabiliter tamen
esset si haberet moderate. Quam
tamen requisitum ad contritionem est
ut hoc cesset a mortalibus et ut
etiam habeat propositum sibi ca-
uendi pro futuro non solum de peccatis
omissis de quibus nunc dolet. sed
etiam de omnibus mortalibus et occa-
sionibus peccandi. ratione quorum vel
similiter esset postea iterum casu-
rum in mortale. patet illud per diffi-
cilem penitentie gratie. que est pec-
cata preterita plangere et plangere
da iterum non committere id est habere
propositum non ea amplius ad-
mittendi. ad idem est magister in. m. j.
di. xv. et. xvi. ratio propositi illi
us est quod si hoc non habet tale pro-
positum nullum mortale scilicet committit

tendi tunc haberet voluntatem alicuius
id est vel complacencia mortalis peccati.
Dicit etiam augustinus. li. d. vera et fal-
sa penitencia. scio deum inimicum
omni criminoso. quomodo ergo quomodo
crimine resuat de alio recepit ve-
niam. nam luc. xvi. et ioh. vii. to-
tum hinc sanum fecit in sabbato
Et nullum demonem in eo reliquit quod
legionem habuit luc. vii. ex quo
patet quod non coterit qui odium
grave contra proximum retinet. Item
quod occasiones certas peccatorum vita-
re non proponunt ut concubinas
vsuras et huiusmodi. Item qui nolunt
reuocare seductos malis consi-
liis et moribus pro eos aut diffama-
tos iniuste. Quotum requisitum
est propositum confitendi pro loco
et tempore secundum ecclesie preceptum omnia
sua mortalia prius non confessata
et de quibus prius non est legitime
absolutus et etiam propositum sa-
tisfaciendi deo pro illis peccatis
Sextum requisitum est motus in
bri arbitrii in deum qui videtur
esse maxime dei dilectione super omnia
Ratio est secundum thomam. in. m. p. q.
lxxxv. Quia talis dilectione dei
est causa detestacionis peccatorum fi-
naliter propter deum et in quantum sunt dei
offensiva et contra honorem ipsius
sicut ut patebit statim de hoc ecci-
as. lxx. j. c. xi. penultimate precepto. h.
septimum requisitum est vna generalis
detestacio omnium peccatorum mortalium
ad veram enim penitenciam requiritur

dicit th. ibidem q̄ homo dese-
rat p̄m inq̄ntum est cōtra deū
Et post pauca subdit. si enim
displicet h̄i aliquod p̄m eo
q̄ est contra deū sup̄ oīa sibi
dilectū q̄d requiritur ad rācōnē
v̄re penitēcie tūc etiā displicet
sibi oīa p̄ca mortalia. ibo
mgr̄ i. m̄j. di. xxi. b̄tm̄ augu.
allegādo dic̄. arbitriū liberta-
tē q̄rit deū n̄ necitatē. caritatē
et n̄ solū timorē. et s̄b̄dit opor-
tet nō solū timere iudicem sed
et diligere. ergo oportet q̄ h̄o
deū sup̄ oīa diligat et q̄ ac-
tual̄ d̄i dilectō sit sibi cau-
sa et eū moueat ut detestetur
p̄m finalit̄ p̄p̄ deū sc̄z inq̄ntū
ē dei offensiuū et cōt̄ eius hono-
rē. Ex quo pat̄z q̄ si h̄o pec-
cata sua detestet solū q̄ sunt
oppoīta v̄tuti morali aut solū
q̄ rōdūt eū indignū et vitupa-
bilē q̄liter etiā p̄h̄i cognoue-
rūt detestāda esse p̄ca. aut si
solū detestaret̄ ea p̄p̄ timorē
pene. amissiois vite eterne in-
q̄ntū illō esset sibi incomodum
ibi sistēdo sine v̄teriori r̄lacō-
ne i deū tūc h̄o solū q̄reret suū
comodū et fuger̄z suū incomo-
dū et nullo q̄reret deū et illi
honorē cōt̄ illō apl̄i. j. cor. x. si
ue māducatis siue bibitis et
nec tal̄ detestacō esset actus
v̄tutis q̄ nō cōs̄tācōnata de-
bito fine et p̄ cōs̄ nō formare